UBND HUYỆN ĐẮK SONG     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH NGÔ GIA TỰ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:      /KH-NGT                        Đắk Môl, ngày    tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ - CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020

Thông tư Ban hành Điều lệ Trường tiểu học của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Khoá V, kỳ họp thứ 7;

Thực hiện kế hoạch số 50/KH - UBND ngày 19 tháng 2 năm 2024 của

UBND huyện Đăk Song về xây dựng kế hoạch thi đua, khen thưởng năm 2024.

Trường tiểu học Ngô gia Tự xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen

thưởng năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục đổi mới và đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tạo khí thế thi

đua và tinh thần góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội của huyện năm 2024.

Đảm bảo thực hiện có hiệu quả nội dung quản lý về công tác thi đua, khen

thưởng trong đơn vị, tạo điều kiện thuận lợi để các cá nhân chủ động tham gia các

phong trào thi đua, thực hiện công tác khen thưởng năm 2024.

Phát huy những kết quả đã đạt được trong năm 2023, tiếp tục đổi mới, đẩy

mạnh phong trào thi đua yêu nước nhằm tạo sức mạnh tổng hợp của cả tập thể

đơn vị, góp phần hoàn thành nhiệm vụ được giao năm 2024.

Phát hiện nhân tố mới, gương người tốt việc tốt, các mô hình, công việc mới

có tác động sâu sắc đến hiệu quả lao động, tạo bước chuyển biến mới về nhận

thức nhằm nâng cao chất lượng phong trào thi đua yêu nước của nhà trường trong

giai đoạn tới; góp phần thực hiện tốt công tác xây dựng Đảng, xây đơn vị vững

mạnh.

2. Yêu cầu

Tất cả các thành viên trong đơn vị tham gia các phong trào thi đua với

nhiều nội dung phong phú, đa dạng, sát với yêu cầu nhiệm vụ chính trị, tạo được

sức lan tỏa, rộng khắp thu hút nhiều thành phần tham gia; công tác khen thưởng

phải bảo đảm chính xác, công khai, minh bạch, kịp thời, đúng đối tượng, đúng

thành tích.

Tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và Hội đồng thi đua

khen thưởng của đơn vị trong việc thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua khen

thưởng.

II NỘI DUNG

1. Phát động và thực hiện tốt các phong trào thi đua

Phát động và triển khai hiệu quả các phong trào, các đợt thi đua với nội

dung thiết thực, bám sát mục tiêu nhiệm vụ và chủ đề công tác năm 2024 của

đơn vị, của ngành và của các cấp phát động.

Tập trung triển khai các mục tiêu: Tiếp tục đẩy mạnh công tác CCHC, ứng

dụng công nghệ thông tin trong quản lý đi, quyết liệt phòng chống tham nhũng,

lãng phí, phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024. Triển

khai thực hiện các phong trào thi đua: “Toàn Đảng, toàn quân và toàn dân thi

đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị - kinh tế xã hội năm 2024”; Phong

trào thi đua Đăk Nông chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-

2025; “Phong trào thi đua “vì người nghèo – không để ai bị bỏ lại phía sau”

giai đoạn 2021-2025”; “Phong trào thi đua “cán bộ, công chức, viên chức thi

đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019-2025; Phong trào thi đua “đẩy

mạnh cải cách hành chính trên địa bàn huyện Đăk Song giai đoạn 2022-2025”;

“Phong trào thi đua đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh”; phong trào thi đua “chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên phủ; 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và

35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”.

2. Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng; đẩy mạnh công tác

phát hiện, bồi dưỡng các điển hình tiên tiến

Nâng cao công tác đề nghị khen thưởng thành tích chuyên đề, thành tích

đột xuất. Bảo đảm khen thưởng phải bám sát kết quả thực hiện thi đua các

nhiệm vụ trọng tâm của đơn vị.

Quan tâm khen thưởng và đề nghị khen thưởng người lao động trực tiếp.

Chủ động đề nghị khen thưởng người lao động có phát minh, sáng chế, sáng

kiến mang lại hiệu quả cao trong công tác giảng dạy tại đơn vị.

3. Kiện toàn, nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ máy làm công tác thi

đua khen thưởng

Củng cố, kiện toàn Hội đồng thi đua, khen thưởng đảm bảo số lượng, tính

kế thừa và ổn định;

Thường xuyên theo dõi các phong trào thi đua, các mô hình thi đua của đơn

vị.

(có phụ lục nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

  Thành viên Hội đồng thi đua, khen thưởng của đơn vị

Kiểm tra, đôn đốc các thành viên thuộc tổ chức đoàn thể mình phụ trách

thực hiên kế hoạch thi đua khen thưởng năm 2024 của đơn vị đảm bảo tiến độ,

chất lượng; tham mưu Hội đồng thi đua khen thưởng nhà trường đánh giá kết

quả thực hiện.

Tham gia thẩm định thành tích đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng nhà

trường đề nghị UBND huyện khen thưởng và đề nghị khen thưởng theo quy

định.

Trên đây là Kế hoạch Công tác thi đua khen thưởng của Trường tiểu học

Ngô Gia Tự năm 2024.  Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,

đề nghị các thành viên trong đơn vị phản ánh về Hội đồng thi đua khen thưởng

để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ;

- Cụm thi đua số 4;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đăng Quân

PHỤ LỤC

(Kèm theo Kế hoạch số   /KH-NGT ngày    /02/2024 của trường tiểu học Ngô

Gia Tự)

TT

Nội dung thực hiện

Chủ trì

Phối hợp thực

hiện

Thời gian

thực hiện

I Quý I

1 Phát động phong trào thi

đua thực hiện thắng lợi các

mục tiêu, nhiệm vụ chính

trị năm 2024, Ban hành kế

hoạch thi đua khen thưởng

năm 2024

Nhà trường Các đoàn thể Tháng

1/2024; tháng

2/2024

2 Xây dựng kế hoạch thi đua

khen thưởng 2024

Hiệu

trưởng

 Trước

15/3/2024

II Quý II

1 Đôn đốc, hướng dẫn công

tác thi đua, khen thưởng

năm 2024

Nhà trường Các đoàn thể Tháng 4/2024

2 Báo cáo khen thưởng tổng
kết năm học 2023- 2024

Nhà trường Các đoàn thể Tháng 5/2024

3 Sơ kết công tác thi đua

khen thưởng 6 tháng đầu

năm 2024

Nhà trường Các đioàn thể Tháng 6/2024

III Quý III

1 Dự tổng kết năm học 2023-
2024 cấp huyện

Phòng Nội

vụ

Các  trường  thuộc

huyện

Thời gian

theo quy định

2 Tham dự hội nghị tổng kết

cụm thi đua số 4

Cụm số 4 Nhà trường

3 Xây dựng kế hoạch công

tác thi đua khen thưởng

đơn vị;

Nhà trường Các đoàn thể Trước tháng

9/2024

IV Quý IV

 Báo cáo tổng kết phong

trào thi đua yêu nước năm

2024

Nhà trường Các đoàn thể Tháng

12/2024

2 Tổ chức kiểm tra tại các

cơ quan, đơn vị thuộc

huyện về việc tổ chức các

phong trào thi đua về việc

thực hiện các chính sách

pháp luật nhà nước về

công  tác  thi  đua  khen

thưởng

Phòng Nội

vụ

Các cơ quan, đơn

vị có liên quan

Hàng quý

3 Giới thiệu gương người

tốt, việc tốt các cá nhân

điển hình tiên tiến để

tuyên truyền và đề nghị

huyện biểu dương khen

thưởng và đề nghị khen

thưởng

Phòng Nội

vụ

Các cơ quan, đơn

vị có liên quan

Hàng tháng

		Trần Đăng Quân
	2024-02-29T09:56:50+0700
	Signer's office
	Trần Đăng Quân
	Signing document

		2024-02-29T10:00:09+0700

		2024-02-29T10:00:09+0700

		2024-02-29T10:00:09+0700

		2024-02-29T10:00:47+0700

		2024-02-29T10:00:47+0700

		2024-02-29T10:00:47+0700